
UCHWAŁA NR XXXV/362/2013
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe 
na terenie Gminy Końskie

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645) oraz art. 17 ust. 2  pkt 4  i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i 509) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program działań wpierających rodziny wielodzietne zamieszkałe  na terenie Gminy 
Końskiestanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2014 r.   

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Kowalczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 4340



Załącznik  

do uchwały Nr XXXV/362/2013 

Rady Miejskiej w Końskich 

z dnia 4 grudnia 2014 r. 

 

 

Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe 

na terenie Gminy Końskie 

 

§ 1.1. Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie 

Gminy Końskie, zwany dalej „Programem” skierowany jest do rodzin wielodzietnych 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o rodzinie wielodzietnej, należy przez to rozumieć, 

korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej: 

1) rodzinę składającą się z rodziców (jednego rodzica), opiekunów prawnych 

wychowujących troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia 24 roku 

życia w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje; 

2) rodzinę zastępczą opiekującą się trojgiem i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 

do ukończenia 24 roku życia w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje. 

 

§ 2.1. Program ma na celu poprawę warunków życia rodzin, o których mowa w § 1 oraz 

zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin. 

2. Koordynatorem Programu jest Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Końskich. 

 

§ 3. Cele Programu określone w § 2 ust. 1 realizowane będą poprzez: 

1) zapewnienie członkom rodzin wielodzietnych: 

a) dostępu do oferty Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich z zastosowaniem 

50 % zniżki na odpłatne zajęcia i imprezy; 

b) dostępu do oferty Miejskiego Zarządu Obiektami Sportowymi w Końskich 

z zastosowaniem 50 % zniżki;  

c) 50 % zniżki na wczasy rodzinne w Ośrodku Sportu i Rekreacji Miasta Końskie 

Sp.z o.o. z Siedzibą w Sielpi; 

d) 50 % zniżki w opłacie za czynsz mieszkaniowy w lokalach mieszkaniowych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Końskie. Ulga przysługuje 

rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za czynsz mieszkaniowy; 

e) 10 % zniżki w opłatach wnoszonych za pobór wody i odbiór ścieków. Ulga 

przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzenie ścieków; 

f) 50 % zniżki w opłacie za nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu 

samorządowym w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie; 

2) stworzenie możliwości przystąpienia do programu innym jednostkom i instytucjom 

publicznym, podmiotom prywatnym prowadzącym działalność gospodarczą, klubom 

sportowym, organizacjom pozarządowym, w celu świadczenia usług na rzecz osób  

i rodzin objętych programem, na określonych przez nie preferencyjnych warunkach, 

określonych w odrębnym porozumieniu zawartym pomiędzy nimi a Gminą Końskie. 

 

§ 4. 1. Potwierdzenie uprawnień do korzystania ze wsparcia, o którym mowa w § 3, 

stanowi Karta Dużej Rodziny, której wzór stanowi załącznik Nr 1 do Programu. 

2. Kartę otrzymuje bezpłatnie każdy członek rodziny wielodzietnej z wyłączeniem dzieci 

poniżej 7 roku życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4340



3. Kartę Dużej Rodziny wydaje Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Końskich na podstawie złożonego wniosku, którego wzór stanowi załącznik 

Nr 2 do Programu.  

4. Okres ważności Karty Dużej Rodziny ustala Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Końskich. 

§ 5. Środki niezbędne na realizację celów, o których mowa w § 3 będą pokrywane 

z budżetu Miasta i Gminy Końskie. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

           Zbigniew Kowalczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4340



 

Załącznik Nr 1 

do Programu działań wspierających  

rodziny wielodzietne zamieszkałe 

na terenie Gminy Końskie 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4340



 

 

 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY UPRAWNIA DO: 

1) dostępu do oferty Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich z zastosowaniem 50 % zniżki na odpłatne zajęcia i imprezy; 

2) dostępu do oferty Miejskiego Zarządu Obiektami Sportowymi w Końskich z zastosowaniem 50 % zniżki;  

3) 50 % zniżki na wczasy rodzinne w Ośrodku Sportu i Rekreacji Miasta Końskie Sp.z o.o. z Siedzibą w Sielpi; 

4) 50 % zniżki w opłacie za czynsz mieszkaniowy w lokalach mieszkaniowych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy Końskie. Ulga przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące opłaty za czynsz mieszkaniowy; 

5) 10 % zniżki w opłatach wnoszonych za poboru wody i odbioru ścieków. Ulga przysługuje rodzinie, która reguluje bieżące 

opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków; 

6) 50 % zniżki w opłacie za nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin 

dziennie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4340



Załącznik Nr 2 

do Programu działań wspierających  

rodziny wielodzietne zamieszkałe 

na terenie Gminy Końskie 
 

Końskie …………………...  

…………………………………….. 
  (IMIĘ I NAZWISKO WNIOSKODAWCY) 

 

…………………………………….. 
                            (ADRES) 

 

…………………………………….. 
(SERIA I NUMER DOWODU OSOBISTEGO)  

 

Dyrektor 

Miejsko-Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Końskich 
 

WNIOSEK 

O WYDANIE KARTY DUŻEJ RODZINY 
 

Wnoszę o wydanie Karty dużej rodziny uprawniającej członków mojej rodziny do korzystania 

z uprawnień określonych uchwałą Nr ……. Rady Miejskiej w Końskich z dnia …… w sprawie 

przyjęcia Programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 

Końskie. 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób wspólnie zamieszkujących 

pod wyżej wymienionym adresem: 
 

1. ……………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

2. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

3. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

4. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

5. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

6. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

7. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

8. ………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa z Wnioskodawcą) 

 

 

Do wniosku dołączam zaświadczenie, legitymację lub inny dokument potwierdzający 

kontynuowanie nauki przez dzieci powyżej 18 roku życia. 

 

…………………………………. 
(data, czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4340


		2013-12-17T15:00:06+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




